

全体貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	56,078,740,815	固定負債	25,148,104,105
有形固定資産	51,889,175,203	地方債等	18,667,223,379
事業用資産	20,485,969,262	長期未払金	-
土地	12,017,981,885	退職手当引当金	1,517,842,286
立木竹	346,001	損失補償等引当金	-
建物	19,487,318,215	その他	4,963,038,440
建物減価償却累計額	△ 12,070,853,078	流動負債	2,418,957,786
工作物	1,982,066,546	1年内償還予定地方債等	1,834,566,027
工作物減価償却累計額	△ 1,116,472,195	未払金	86,057,253
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	135,080,417
航空機	-	預り金	325,012,299
航空機減価償却累計額	-	その他	38,241,790
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	27,567,061,891
建設仮勘定	185,581,888	【純資産の部】	
インフラ資産	29,898,191,559	固定資産等形成分	59,790,733,027
土地	2,012,269,918	余剰分(不足分)	△ 24,730,695,626
建物	690,181,726	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 232,101,057		
工作物	50,771,089,861		
工作物減価償却累計額	△ 23,524,195,440		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	180,946,551		
物品	3,656,315,646		
物品減価償却累計額	△ 2,151,301,264		
無形固定資産	50,572,857		
ソフトウェア	7,892,160		
その他	42,680,697		
投資その他の資産	4,138,992,755		
投資及び出資金	2,328,168,000		
有価証券	-		
出資金	2,328,168,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	346,874,671		
長期貸付金	-		
基金	1,503,462,710		
減債基金	-		
その他	1,503,462,710		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 39,512,626		
流動資産	6,548,358,477		
現金預金	2,536,885,632		
未収金	315,252,635		
短期貸付金	28,600,000		
基金	3,683,392,212		
財政調整基金	3,480,714,111		
減債基金	202,678,101		
棚卸資産	10,734,730		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 26,506,732		
繰延資産	-		
		純資産合計	35,060,037,401
資産合計	62,627,099,292	負債及び純資産合計	62,627,099,292

全体行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	23,850,714,701
業務費用	8,753,998,446
人件費	2,398,559,225
職員給与費	1,834,452,423
賞与等引当金繰入額	135,080,417
退職手当引当金繰入額	-
その他	429,026,385
物件費等	5,640,735,349
物件費	3,710,987,478
維持補修費	240,463,120
減価償却費	1,689,284,751
その他	-
その他の業務費用	714,703,872
支払利息	280,315,155
徴収不能引当金繰入額	75,199,957
その他	359,188,760
移転費用	15,096,716,255
補助金等	12,430,695,010
社会保障給付	2,657,794,491
その他	8,226,754
経常収益	1,489,945,630
使用料及び手数料	1,111,946,158
その他	377,999,472
純経常行政コスト	△ 22,360,769,071
臨時損失	1,876,937,851
災害復旧事業費	1,468,586,106
資産除売却損	382,247,017
損失補償等引当金繰入額	-
その他	26,104,728
臨時利益	4,370,924
資産売却益	1,438,358
その他	2,932,566
純行政コスト	△ 24,233,335,998

全体純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	35,434,201,121	59,660,645,539	△ 24,226,444,418	-
純行政コスト(△)	△ 24,233,335,998		△ 24,233,335,998	
財源	23,416,585,743		23,416,585,743	-
税収等	14,656,328,110		14,656,328,110	
国県等補助金	8,760,257,633		8,760,257,633	
本年度差額	△ 816,750,255		△ 816,750,255	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 417,550,461	417,550,461	
有形固定資産等の増加		1,685,890,466	△ 1,685,890,466	
有形固定資産等の減少		△ 2,412,494,700	2,412,494,700	
貸付金・基金等の増加		1,082,050,838	△ 1,082,050,838	
貸付金・基金等の減少		△ 772,997,065	772,997,065	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	564,540,273	564,540,273		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	△ 121,953,738	△ 16,902,324	△ 105,051,414	
本年度純資産変動額	△ 374,163,720	130,087,488	△ 504,251,208	-
本年度末純資産残高	35,060,037,401	59,790,733,027	△ 24,730,695,626	-

全体資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	22,725,012,802
業務費用支出	7,628,296,547
人件費支出	2,661,459,651
物件費等支出	4,326,195,656
支払利息支出	280,315,155
その他の支出	360,326,085
移転費用支出	15,096,716,255
補助金等支出	12,430,695,010
社会保障給付支出	2,657,794,491
その他の支出	8,226,754
業務収入	22,433,732,931
税込等収入	14,634,919,480
国県等補助金収入	6,468,478,633
使用料及び手数料収入	1,108,286,422
その他の収入	222,048,396
臨時支出	1,490,380,769
災害復旧事業費支出	1,489,880,099
その他の支出	500,670
臨時収入	1,381,971,316
業務活動収支	△ 399,689,324
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,894,966,716
公共施設等整備費支出	1,069,235,419
基金積立金支出	622,131,297
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	203,600,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,395,593,563
国県等補助金収入	911,619,000
基金取崩収入	279,798,725
貸付金元金回収収入	200,066,000
資産売却収入	4,109,838
その他の収入	-
投資活動収支	△ 499,373,153
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,643,936,545
地方債等償還支出	1,643,936,545
その他の支出	-
財務活動収入	3,207,817,000
地方債等発行収入	3,207,817,000
その他の収入	-
財務活動収支	1,563,880,455
本年度資金収支額	664,817,978
前年度末資金残高	1,547,055,355
本年度末資金残高	2,211,873,333

前年度末歳計外現金残高	264,000,978
本年度歳計外現金増減額	61,011,321
本年度末歳計外現金残高	325,012,299
本年度末現金預金残高	2,536,885,632